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Ootame uut täiendust
NLKP XXIII kongressi direktiivide kohaselt 

tuleb viie aasta jooksul ette valmistada ligikau
du 7 miljonit kõrgema ja kesk-eriharidusega 
spetsialisti, mis on 65 protsenti rohkem kui 
aastail 1959—1965.

Kõrgema .tehnilise haridusega spetsialiste val
mistab Eesti NSV-s ette Tallinna Polütehniline 
Instituut.

Aastail 1945—1965 on instituut andnud rahva
majandusele üle 6000 inseneri, insener-Ökono- 
misti ja majandusteadlase. Kõikjal vabariigi 
tööstusettevõtetes ja asutustes kohtame neid 
juhtival tööl.

Instituudis on praegu kuus erineva profiiliga 
teaduskonda :energeetika-, mehaanika-, elektro
tehnika-, ehitus-, keemia- ja majandusteadus
kond. Peale selle töötavad veel õhtune ja kaug- 
õppeteaduskond, kus ettevõtete ja asutuste töö
tajad võivad omandada kõrgema hariduse iga
päevase töö kõrval.

Praegu on TPI kasvanud meie vabariigi suu
rimaks õppeasutuseks, kus inseneri ja ökono
misti kutseks valmistub ligi 9500 inimest. Nen
de ettevalmistamisega tegelevad 483 õppejõudu. 
143 instituudi õppejõul on teaduslikud kutsed ja 
astmed. Mitmed instituudi õppejõud olid alles 
hiljuti suurte ettevõtete juhtivad insenerid, kes 
annavad nüüd oma kogemusi tulevastele spet
sialistidele.

Nõukogudemaa tehmlis-majandusliku arene
mise lähemad ja kaugemad perspektiivid esita
vad meie ühiskonna liikmetele üha kõrgemaid 
nõudmisi. Kõige sellega käsikäes laienevad inse- 
ner-tehniliste töötajate ülesanded ning nende 
osatähtsus rahvamajanduses kasvab. Nii hagu 
on võimatu kommunism ilma kõrgeima töö
viljakuseta, kõrgeim tööviljakus ilma tehnilise 
progressita, nii on võimatu ka tehniline pro
gress ilma insnerita.

Inseneri elukutse on meie ühiskonnas uks 
universaalsemaid. Insener peab konstrueerima 
ning juhtima masinaid ja seadmeid, tegema 
uurimistööd, tundma ökonoomikat ja planeeri
mist, juhtima tsehhi, tehast või isegi tervet 
tootmisharu, valmistama ette  kaadrit. Samal 
ajal peab insener oskama töötada inimestega, 
olema nende kasvataja ja organiseerija. Järeli- 
kult — töötada insenerina on huvitav ja mit
mekülgne.

1966. aastal võetakse instituuti vastu 3020 üli
õpilast, nendest päevasesse osakonda 1150, õh
tusesse teaduskonda 820 ja kaugõppeteadus- 
konda 1050.

Nagu nõukogude haridussüsteemile tervikuna 
nii oa ka õppeprotsessile TPI-s iseloomulik 
teooria ja praktika ühtsus ning lahutamatu 
seos. Noorematel kursustel õpivad üliõpilased 
üldteaduslikke ja inseneriteaduslikke distsiplii
ne. Need õppeained kujundavad üliõpilase 
marksistlik-leninliku maailmavaate, loovad alu
se iseseisvale teoreetilis-insenerilikule mõtlemi
sele ja arendavad seda. See on selleks baa
siks, mis võimaldab üliõpilasel (ja hiljem inse
neril) orienteeruda mitmesugustes probleemides. 
Vanematel kursustel asenduvad ülddistsipliinid 
järkjärgult spetsiaalsetega, mis annavad vajali
kud teadmised valitud erialal. Järelikult laia 
profiiliga inseneride ja  insener-Ökonomistide 
ettevalmistamine, kes tunnevad põhjalikult 
teooriat ja õa võimelised iseseisvaks loomingu
liseks tegevuseks, on spetsialistide ettevalmista
mise iseloomustavaks jooneks praegu. Insener, 
kellel on Põhjalikud teadmised vastava tööstus
haru tehnikas, tehnoloogias ja ökonoomikas, on 
suuteline suhteliselt kergesti lahendama ka 
spetsiifilisi küsimusi selle tööstusharu üksikutes 
lõikudes.

TPI valmistab ette vabariigi tööstusele ja 
rahvamajandusele vajalikku kaadrit 34 eri
alal. 1966, aastast alates toimub vastuvõtt järg
mistele uuesti avatavatele erialadele: arvutus
tehnika seadmed ja aparaadid, informatsiooni- 
töötlemisprotsesside mehhaniseerimine ja auto
matiseerimine, põllumajanduse elektrifitseeri
mine, konserveerimise tehnoloogia, toiduainete
tööstuse ökonoomika ja organiseerimine, auto
transpordi ökonoomika ja organiseerimine ning 
majandusliku informatsiooni mehhaniseeritud 
töötlemine.

Instituudi õppetöö korralduse aluseks on eri
alade õppeplaanid, õppeplaan määrab ' kind
laks õppeained, nende jaotuse semestrite peale, 
aine mahu üksikute õppetöö vormide järgi ning 
eksamite ja arvestuste hulga igas semestris. 
Õppeplaanide alusel koostatakse jooksva se
mestri tunniplaanid, milles märgitakse iga üli- 
õpilasrühma loengute, harjutuste jms. ajad ja 
kohad.

õppeainete ja praktiliste oskuste paremaks 
omandamiseks kasutatakse instituudis mitme
suguseid õppetöö vorme. Teoreetilise etteval
mistuse põhilisteks vormideks on loengud ja 
praktikumid (seminarid, harjutused, labora
toorsed tööd), praktiliste töökogemuste omanda
mise põhivormideks on õppetöökoja praktika ja 
tööstuspraktika. Oskust õpitud materjali ise
seisvalt kasutada näitab üliõpilane õppejõu ju
hendamisel tehtavais kursuseprojektides ning 
-töödes..; . - - .

Üliõpilaste teadmisi ja oskusi kontrollitakse 
eksamitel ja arvestustel. Eksam sooritatakse 
õppeaine loengukursuse lõpul või ulatuslikuma 
aine puhul ka kursuse teatava- osa lõpul.

Viimaseks õppeprotsessi etapiks instituudis 
on diplomi projekteerimine, mille jooksul üli
õpilane täiendab ja süstematiseerib oma tead
misi ning näitab küpsust iseseisvaks tööks inse
nerina, Pärast diplomiprojekti edukat kaitsmist 
riikliku eksamikomisjoni ees tunnistatakse üli
õpilane instituudi lõpetanuks ja temale antakse 
tema erialale vastav diplom.

Erinevate õppevormide läbimõeldud proport
sioonid kindlustavad üliõpilasele mitte ainult 
teadmiste summa omandamise, vaid õpetavad 
ka neid teadmisi kasutama. Instituudi kollektii
vi töös on üliõpilastele kindlaksmääratud tead
miste hulga andmise kõrval peamiseks ülesan
deks initsiatiivirikka, kriitiliselt mõtleva loova 
töötaja kasvatamine, kes oskab iseseisvalt töö
tada. Sellest sõltub spetsialisti teadusalase ja 
inseneritegevuse edu.

Tänapäeva õppe- ja teaduslikuks uurimis
tööks on vaja pidevalt täiendada ja uuendada 
laboratooriumide seadmeid. Selleks otstarbeks 
kasutati aastail 1959—1965 ligi 1,5 miljonit 
rubla.

1962. aastal asuti ehitama instituudi uusi hoo
neid Mustamäel. Mehaanikateaduskond paik
nes ümber Mustamäele uude öppekofpusesse
1964. aasta veebruaris ja Keemiateaduskond
1965. aasta sügisel. 1966/67. õppeaastal viiakse 
üle Mustamäele ka Ehitus- ja Elektrotehnika- 
teaduskond. Aastail 1962—1965 ehitati Musta
mäele kaks ühiselamut kokku 1600 kohaga.
1967. aastal alustatakse kolmanda ühiselamu 
ehitustöid, Must mäel on valminud nor
maalmõõtmetega st ladion. Tänavu alustatakse 
mänguväljak ute väljaehitamisega -ja algab 
spordihoone ehriamme, millega luuakse insti
tuudi Õppekorpuste juurde eeskujulik spordi
baas, ■ ■ •

Dots. E. SCHMIDT,
TPI Õppeprorektor

T E R E  T U L E M A S T !  

Insener-mehaanikute
В я а ss ä '  i l  § яToopold on sai

Insener-mehaanik — selle kva
lifikatsiooni saavad Tallinna Po
lütehnilise Instituudi mehaanilta- 
teaduskonna lõpetajad. Kui vaa
data, millistel ametikohtadel 
töötavad meie mehaanikateadus- 
koana lõpetanud insenerid, siis 
näeme, et need on väga erine
vad. Insener-mehaanikud tööta
vad mitte ainult masina- ja apa- 
raaditehastes, vaid ka autotrans
pordis, tööstusliku energeetika 
alal, keemiatööstuses, ehitustel 
ja teistes asutustes ja ettevõte
tes, üldiselt kõikjal, kus projek
teeritakse, ehitatakse, eksplua
teeritakse masinaid ja mehha
nisme. Paljud insenerid-mehaani
kud töötavad ka teadusliku uuri
miste instituutides. Enamik me- 
haanikateaduskonna õppejõudu
dest on teaduskonna kasvandi
kud.

Teaduskonna erialade hulgas 
tundub olevat kõige univer
saalsem ' jmasinaehituse teh
noloogia, metallilõikepingid ja 
-instrumendid. Sellepärast on ka 
uute üliõpilaste vastuvõtt selle
le erialale kõige suurem.

Eriala peenmehaanikaseadmed 
(eesti õppekeelega) on paljus 
sarnane eelnevaga, kuid peami
seks jäävad aparaadiehituse kü
simused. Mõlema eriala lõpetajad 
võivad edukalt töötada tehnoloo
gidena ja konstruktoritena.

Erialadel tekstiilitööstuse ma
sinad ja aparaadid, looduslike 
ja keemiliste kiudude ketrami
ne, turbamasinad ja komplek
sid ja keevitusseadmed ja

-tehnoloogia õpivad üliõpilased 
TPI-s ainult kolmel esim esel 
kursusel. Erialaainete õpetamine 
toimub kõrgemates koolides v ä l
jaspool meie vabariiki.

Nõudmine inseneride järele  
nendel erialadel on vabariigi» 
suur ja lõpetajate tegevusväli 
kujuneb laialdaseks.

Õppeaja kestel tutvuvad ü li
õpilased teaduse uusimate saa
vutustega, saavad teadmisi aato- 
mifüixsika ja elektroonika, auto
maatika ja matemaatiliste m asi
nate vallas.

Mehaanikateaduskonna juure»  
töötab ühiskondlikel alustel 
konstrueerimisbüroo, kus III ja  
IV kursuse üliõpilased projek
teerivad tööstusettevõtete ü les
annetel. Paljud üliõpilased võta
vad osa teaduslikust tööst.

Mitmesuguseid täiendavaid  
teadmisi saavad üliõpilased ühis
kondlike erialade teaduskonnas.

Osavõtt ühiskondlikust tööst 
annab vajalikud kogemused ja  
harjumused organisatsioonilise ja  
poliitilise kasvatustöö läbiviim i
sel.

Kõik kokku annab tulevasele  
insenerile viie aasta jooksud 
hea karastuse — ettevalmistuse 
temale antud ülesannete edu
kaks täitmiseks.

Tere tulemast, abituriendid! 
Teid ootab TPI mehaanikatea
duskond!

O. BUSSEL, 
Mehaanikateaduskonna 

prodekaan

Kas teate, et. . .
. . .  Üliõpilaste Teadusliku Ühin

gu tööst võttis möödunud aastal 
esa 628 üliõpilast. Üliõpilased te
gelesid 293 uurimistööga, millest 
lõpetati 227.

Edukalt töötasid ÜTÜ ringid 
e n e r g e e t i k a t e aduskonnas ja kee- 
miateaduskonnas.

Üliõpilaste keemialaboratooriu- 
uni tööst võttis mullu osa 30 ü li

õpilast. Täideti 25 mitmesugust 
tellimust vabariigi ettevõtetele. 
Tehniliste teaduskondade üliõpi
laste konstruktsioonibüroodes 
valmis mullu 45 projekti tehas
tele ja ettevõtetele.

Möödunud aastal võtsid üli
õpilased edukalt osa teaduslike 
tööde konkurssidest. Vabariikli
kul konkursil omistati TPI üli
õpilastele preemiaid järgmiselt: 
I preemia —- 7 tööd, II preemia — 
4 tööd, III preemia — 10 tööd. 
Täiendavalt märgiti ära 9 tööd.

Riias toimus viiepäevane Balti 
liiduvabariikide, Valgevene ja  
Kaliningradi oblasti kõrgemate 
koolide XII teaduslik konve
rents. ■

Töö käis 26 sektsioonis. Tallin
na Polütehnilisest Instituudist 
võttis konverentsist osa 49 üli
õpilast. Nad esinesid 13 sekt
sioonis 34 teadusliku ettekan
dega. ' .' ■

Uued majandusmeetodid 
ja Majandusteaduskond

Käesoleval ajal minnakse Nõu
kogude Liidus üle tööstuse juh
timise ja planeerimise uuele 
süsteemile. Selle tõttu suure
neb vajadus kõrgema hariduse
ga kvalifitseeritud majandus- 
teadlaste-ökonomistide järele. 
Nende ülesandeks on tootmise 
planeerimise täiustamine, arves
tuse ja kontrolli organiseerimi
ne, töö õige korraldamine, palga 
reguleerimine ning varustus- 
turustustegevuse ratsionaalne 
läbiviimine. Majandusteadlased 
töötavad probleemide kallal, mis 
võimaldavad tootmises avastada 
reserve ja kõige täiuslikumaid 
teid tehnika efektiivseimaks ka
sutamiseks, toodangu suurenda
miseks, tööviljakuse tõstmiseks, 
materiaalsete ressursside ratsio
naalseks rakendamiseks, toodan
gu omahinna alandamiseks hing 
tootmise rentaabluse suurenda
miseks.

Loetletud ülesanded moodus
tavad ainult kõige olulisema osa 
ökonomistide väga laialdasest 
tööpõllust. Kaasaja majanduse 
keerukad protsessid eeldavad 
hende reguleerijailt ja juhti- 
jailt — ökonomistidelt sügavaid 
erialaseid teadm isi.. Selleks et 
kõrgema V majandusteadusliku 
hariduse saanud noor suudaks 
töösse rakendudes kõige lühema 
ajaga anda omapoolse maksi
maalse panuse tööstuse- või ehi
tusettevõtte muutmiseks hästi 
juhitud, kõrget kasumit andvaks 
rentaabliks vabrikuks, tehaseks 
või ehitusorganisatsiooniks, tu
leb temal juba ettevalmistuse 
käigus omandada sügavaid eri
alaseid teadmisi.

Tallinna Polütehnilises Insti
tuudis võimaldub alates 1986/67. 
õppeaastast õppida ökonoomika- 
spetsialistiks tööstuse raamatu
pidamise, tööstuse planeerimise, 
materiaaltehnilise varustuse öko
noomika jä planeerimise alal 
ning väga mitmete tööstus- ja 
rahvamajandusharude insener- 
ökonomistiks. Selle hulgas on ri
da erialasid, mis avatakse meie 
vabariigis esmakordselt.

Peatume nende juures lähe
malt. Raamatupidamise erialast 
annab ülevaate statistika ja raa
matupidamise kateedri juhataja 
majandusteaduste kandidaat 
dots. U. Mereste.

Tööstusettevõtte töö asjatund

lik juhtimine eeldab, et tehase  
juhtkonnal oleks pidevalt h ea  
ülevaade sellest, missuguste tu 
lemustega töötavad ettevõtte* 
tsehhid ja osakonnad, kuidas 
kulgeb neis toodangu väljalaske  
plaani täitmine; kas toodangu  
realiseerimine läheb hästi, kas  
ostjad on rahul toodangu k va li
teediga või esineb siin palju, 
pretensioone; kui suur on e tte - . 
võtte kasum, kas ei esine kusa
gil ebama janduslikkuse tagajär
jel liigseid kulusid, mille arvel 
saaks suurendada kasumit ja  
koos sellega ka töötajatele m aks
tavaid preemiaid jne.

Sellise informatsiooni kogum i
se, süstematiseerimise ja töötle
misega tegelevad ettevõtete raa
matupidamisosakonnad. Seega  
raamatupidamisosakond on e t te 
võtte juhtimisaparaadi tähtsa
maid lülisid, kuhu koonduvad 
kõige huvitavamad materjalid  
ettevõtte tegevuse kohta. Et oxn& 
ülesannetega edukalt toime tu l
la, peab raamatupidamisosakon
na töötajatel, eeskätt aga p ea 
raamatupidajal olema m itm e
külgsed teadmised ettevõtte  
konkreetsest Ökonoomikast, eriti 
aga raamatupidamise teooriast ja  
praktikast ning kaasaegsest ar
vutustehnikast — alates k lahv- 
arvutitest kuni elektronarvutini.

On ajalukku minemas need  
ajad, kus raamatupidamine to i
mus vaevarikka käsitsitööna. 
Käesoleval viisaastakul on ju h 
timistöö, sealhulgas fca raam atu
pidamise mehhaniseerimine ja. 
automatiseerimine seatud väga  
tähtsale kohale. On selge, e t  
selle ülesande edukas täitm ine  
nõuab vastavaid spetsialiste.

TPI Majandusteaduskonnas on  
alates 1965. aastast avatud v a s 
tuvõtt raamatupidamise erialal 
uue õppeplaani kohaselt, kus 
pearõhk pannakse raamatupida- 
misliku informatsiooni kogumise 
ja töötlemise teooria ja praktika  
ning arvutustehnika tundmaõp
pimisele. Selleks töötab statisti
ka ja raamatupidamise kateedri 
juures arvutusmasinate labora
toorium, kus kõrvuti enam levi
nud klahvarvutitega (sum m ee- 
rhnis-, korratus-, faktuur- ja  
raatnatup idamismasinad) . on üks 
perforatsioonimasinate komplekt*

,. ’ , ; (Järg 2. lk.)



Ilyed majandusmeetodid ja Majandusteaduskond \ IütVUStagem ehitliSteacSuskORCla
(Algus 1. lk.)

Käesoleval aastal saab teadus
kond ka «Minsk» tüüpi elektron
arvuti. Peale selle antakse tu
gev ettevalmistus kõrgemas ma
temaatikas koos lineaarse pla
neerimise alustega, tõenäosus
teoorias ja matemaatilises statis
tikas, statistika teoorias ja m a
jandusstatistikas, ■ maj andusliku 
tegevuse analüüsi meetodites, 
nõukogude õiguse alustes, töös- 

■ tusökonoomikas ja ettevõtte pla
neerimise meetodites, rahanduse 
organiseerimises ja muudes dist
sipliinides.

Kõigi nende õppeainete põhja
lik omandamine tagab raamatu- 
pidamisharu lõpetajatest m itm e
külgselt haritud majandustead
laste kujunemise, kellel on pii
savalt oskusi, et töötada hiljem  
arvutuskeskustes projekteerija-

Insener-ökonomistide täiesti 
uuest erialast, kus valmistatakse 
ette spetsialiste majandusliku 
informatsiooni mehaanilise tööt
lemise organiseerijateks, annab 
ülevaate arvutustehnika kateed
ri juhataja, tehnikakandidaat

■ dots. K. Allik.
Majandusliku informatsiooni 

mehaanilise töötlemise organi
seerijate insener-ökonomistide
ülesandeks on majandusliku in
formatsiooni kogumise ja töötle
mise organiseerimine töötlemise 
keskustes — ministeeriumides, 
peavalitsustes ja plaaniorganites 
ja samal määral ka majandus
probleeme lahendavais teadusli
ku uurimise instituutides. Selle 
eriala üliõpilased saavad tugeva 
üldmatemaatilise ettevalmistuse, 
millele lisandub elektronarvutite 
ja programmeerimise kursus.

Need 155 noort, kes alustavad õpinguid käesoleval aastal, lõpe
tavad instituudi ajal, millal lõpeb NLKP XXIII kongressi poolt 
äsja heaks kiidetud viisaastaku plaani täitmine. Rahvamajanduse, 
kultuuri ja töötajate ainelise heaolu tõus muudab järjest keeru
kamaks ehitusinseneride ülesanded — mistahes rahvamajanduse 
haru vajab kaasaegseid tööstushooneid keerukate kommunikat
sioonidega, elanikkond mugavaid elamuid, avaraid koole, spordi- 
ja kultuurehitisi, transport aga eeskujulikku teedevõrku.

Kuigi ehitusteaduskond on meie instituudi üks vanemaid tea
duskondi ja ellu saadetud ehitusinseneride arv hakkab lähenema 
tuhandele, on ikkagi suur nõudmine selle eriala spetsialistide 
järele.

Tänases lehes tutvustavad meie suurte kogemustega kateedri
juhatajad teaduskonna kolme eriala — tööstus- ja tsiviilehitust, 
autoteede ja sildade ning kütte ja ventilatsiooni arenguperspektii
ve. Neil erialadel toimub õppetöö eesti keeles. Veevarustuse ja 
kanalisatsiooni, samuti ehituskonstruktsioonide ja -detailide toot
mise erialale võetakse käesoleval aastal üliõpilasi vastu vene õp
pekeelega rühmadesse.

Elukutse valik on väga tõsine samm inimese elus. Kaaluda 
tuleb põhjalikult ja arukalt, laskmata end ahvatleda hetkelistest 
«moevooludest».

Noormehed ja neiud, kellel on kalduvusi matemaatika, füüsika 
ja üldse tehnika poole, kaaluge kõigi teiste võimaluste hulgas ka 
seda võimalust, et viie aasta pärast te võiksite olla juba ehitus
insener!

Peatse nägemiseni meie üksmeelses ja sõbralikus ehitajate- 
Ptres! E. SOONURM,

Ehitusteaduskonna prodekaan

Uus eriala, uued probleemid

Raamatupidamise eriala II kursuse üliõpilased perforatsiooni- 
masinail töötamas.

tema, majandus teaduslikes uuri
m isasutustes teaduslike töötaja
tena, mehhaniseeritud raamatu- 
pidamiskeskustes juhatajatena, 
tööstusettevõtete pearaamatu
pidajatena ning arvestuse ja  
aruandlusega seotud töökohta
del.

Kõrgema haridusega ökono
m iste tööstuse planeerimise ning 
m ateriaaltehnilise varustuse öko
noomika ja  planeerimise erialal 
valmistab ette Majandusteadus
konna rahvamajanduse planeeri
m ise kateeder. Kateedri juhata
ja, filosoofiateaduste kandidaat 
dots. B. Veimer märgib:

Materiaaltehnilise varustuse 
ökonoomika ja  planeerimise eri
ala on TPI-s võrdlemisi uus. 
Esmakordselt võeti siin üliõpilasi 
vastu 1965/66. õppeaastal.

Kõrgema haridusega varustus- 
ala spetsialiste vajavad n ii ter
ritoriaalsed m ateriaal-tehnilise 
varustamise organisatsioonid kui 
ka tööstus- ja  ehitusettevõtted  
ning ministeeriumid. Pärast töös
tuse juhtim ise ümberkorralda
m ist m uutub m ateriaaltehniline 
varustamine samasuguseks ise
seisvaks majandusharuks, kui 
seda on siiani näiteks kauban
dus, ja  varustajate töö nõuab 
sügavaid erialaseid teadmisi. 
Õppeainete hulka kuuluvad l i
saks üldistele m ajandusteadusli- 
kele distsipliinidele tööstuskau
pade ja  seadmete tundmine, 
laomajanduse organiseerimine, 
transpordi korraldamine jt. P ä
rast- teoreetilise ja  praktilise õp
petöö lõppu kirjutab lõpetaja 
erialaprobleeme käsitleva diplo
mitöö. Õppetöö toimub kaug
õppevorm is. Õppeaja kestvus on 
5 aastat.

Esmakordselt võetakse üliõpi
lasi vastu päevase teaduskonna 
tööstuse planeerimise erialale. 
Siin  valm istatakse ette juhtivaid

maj andustöötajäid- ökonomiste 
nii üksikute tööstusettevõtete kui 
ka tööstusharude (m inisteeriu
mide) vajaduseks, õppeaja (päe
vases teaduskonnas 4 aastat) 
jooksul õpivad üliõpilased põh
jalikult tundma kõiki tööstuse 
juhtim ise ja  planeerimise küsi
musi. Kindlasti pakub erilist 
huvi tootm ise planeerimise m a
tem aatiliste meetodite tundm a
õppimine. Koos elektronarvutite 
rakendamisega võimaldavad m a
temaatilised meetodid tööstuse ja  
kogu rahvamajanduse planeeri
m ise m uuta samasuguseks täp
pisteaduseks nagu seda on prae
gu tehnikateadused. Ka sellel 
erialal koostab teaduskonna lõ 
petaja diplomitöö.

Eriti mahukas on ainetekompleks, 
mis käsitleb m ajandusliku infor
matsiooni automaatse töötlem ise 
teoreetilisi aluseid, selle m ehha
niseerimise analüüsi ja  projek
teerimist, m asinarvutusjaamade 
ja arvutuskeskuste organiseeri
m ist ja planeerimist. TPI-s on 
selle eriala kitsamaks suunaks 
m ajandusliku informatsiooni m e
haanilise töötlem ise organiseeri
mine tööstuses. Seepärst saavad 
üliõpilased vajaliku ettevalm is
tuse ka tööstusliku tootm ise 
tehnoloogias, ökonoomikas ning  
tootmise organiseerimises ja  p la
neerimises. Selle eriala praktili
sed õppused toimuvad arvutus
masinate laboratooriumides ja  
arvutuskeskuses. Lõpetajad su u 
natakse tööle rahvamajanduse 
juhtimis- ja planeerimisorgani- 
tesse, masinarvutusjaam adesse ja  
arvutuskeskustesse. Nad võivad  
edukalt töötada ka vastava pro
fiiliga uurim is- ja  projekteeri- 
m isasutustes. õppetöö kestvus 
on 5 aastat.

Insener-ökonom iste tööstusele, 
ehitustegevusele ja  autotrans
pordile valmistab ette tootm ise 
ökonoomika ja  organiseerim ise 
kateeder.

Spetsialiseerimine toimub siin:
1) m asinaehituse ’ .ökonoomika 

ja organiseerimise,
2) toiduainete tööstuse öko

noomika ja  organiseerimise,
3) ehituse ökonoomika ja  or

ganiseerimise ning
4) autotranspordi ökonoomika 

ja organiseerimise erilal.
Insener-ökonomist on tootm i

se otseseks organiseerijaks n ii 
jaoskonnas ja  tsehhis kui ka toot
misplaanide koostajaks ja  nende 
täitm ise kontrollijaks ettevõtte 
plaani- ja  tootmisosakonnas. 
Kui kõigil insener-ökonom isti 
erialadel ettevalm istus {tähel 
esimesel õppeaastal on enam -vä- 
hem ühesugune (teatava keem ia- 
distsipliinide ülekaaluga toidu
ainetetööstuse ökonoomika ja  or
ganiseerimise erialal), siis kol
mandal kursusel tekib juba suu
ri erinevusi. Seda n ii tehnika-kui 
ka m ajandusteaduste distsipliini
de osas. Eesmärgiks on anda tu 
levastele insener-ökonom isddele 
vajalikud teadmised valitud  
tööstus- või rahvamajandus
haru tehnikast ja tehnoloogiast 
ning põhjalik ülevaade vastava
test ökonoomika ja  organiseeri
mise probleemidest. Nii õpivad 
masinaehituse insener-ökonom is- 
tid m asiaehitusetehnoloogiat ja  
m asinaehituse ökonoomikat, or
ganiseerimist, tehnilist normeeri
mist jne.; ehituse insener-öko-

Industriaalsed ehitusmeetodid, 
uute tööstusharude tekkimine ja 
olemasolevate tehnoloogia mo
derniseerimine, teisiti öeldult — 
abinõud inimese elu- ja töötin

g im u ste  parandamiseks, kõik 
nad mõjutavad nii hoonete ja 
asulate arhitektuuri kui kasani- 
taartehnilisi seadmeid, eriti aga 
soojavarustuse ja ventilatsiooni 
alal.

Nii näiteks üleminek tahkelt 
kütuselt gaasile koos mööda lin
na hajutatud pisikeste nafta- 
majade likvideerimisega ja tsent
raalsetele katlamajadele ülemi
nekuga on radikaalseks abinõuks 
võitluses õhu saastamise vastu. 
Selleks tuleb aga rajada gaasi- 
juhtmeid ning termofitseerida 
linnu.

Uute tehaste püstitamisel ja 
olemasolevate rekonstrueerimisel 
pööratakse Suurt tähelepanu ven
tilatsioonile, sest see on põhili
seks vahendiks tervist kahjusta
vate gaaside ja seadmetest eri- 
tuva liigsooja neutraliseerimisel, 
s. o. vastuvõetavate töötingimus
te loomisel ja seega ka kutse

haiguste vältimisel. Kuid ka 
puht tehnoloogiliste nõuete täit
mine on ventilatsiooniseadmete 
ülesandeks. Nii näiteks pole 
kaasaegsed täppismehaanika, 
elektroonikaseadmete, kunstkiu- 
dude töötlemise ja teised tehased 
mõeldavad ilma õhu konditsio- 
neerimisseadmetet a.

Üldine elutaseme tõus nõuab 
ka elamutes ja ühiskondlikes 
hoonetes senistest suuremaid mu
gavusi pakkuvate küttesüsteemi
de (elektri-, kiirgus- ja õhkküt- 
te) rakendamist.

Loetletud näited haaravad ai
nult osa ülesannetest, millede 
lahendamiseks nii projekteeri- 
mis- kui ka ehitusorganiSatsioo- 
nid vajavad vastava erihariduse
ga spetsialiste. Meie vabariigis 
võetakse sellele erialale õppijaid 
vastu alles teist aastat. Lõpeta
jad omandavad ehitusinseneri 
kutse sooja- ja gaasivarustuse 
ning ventilatsiooni erialal.

Dots. L. TEPAKS,
Sanitaartehnika ja hüdraulika 

kateedri juhataja

Instituudi komsomoliorganisat- 
sioon, kuhu kuulub momendil 
umbes 28000 üliõpilast, on üks 
'suuremaid vabariigis. Komsomo
litööd instituudis juhib 37-liik
m eline komitee, kellele on antud 
rajoonikomitee õigused. Kogu or-

noor peab kõigile olema eesku
juks töös ja õppimises, et orga
nisatsiooni iga liikme kohuseks 
on tugevdada organisatsiooni 
ridu, tõsta tema initsiatiivi, p i
dada rangelt kinni komsomoli- 
distsipliinist. Kuid kas keskkoo-

OLEKS TULVIL ENERGIAT

Insenere
teedeasjandusele
Tehnika silmatorkav areng on 

tekitanud noortes suurt tungi 
tehniliste alade õppimiseks, seey- 
hulgas ka automagistraalide ja 
linnateede ehitamise alal,

Need, kes õpivad teedeinsene- 
ridekS' ei pettu  — töö on huvitav 
ja haarav. Autoteede ja sildade 
projekteerimine ning ehitamine 
on loov töö, kus alati avanevad 
uued probleemid ja teovõimas 
insener näeb, kuidas projekteeri
tud sild muutub keerukaks ehi
tusobjektiks või kuidas avar au
tomagistraal vöötab maad.

Milline on meie autoteede sei
sukord ja  teede ehitamise kul
tuur 1970. aastal, millal tänavu
ne Õppimaasuja lõpetab ja astub 
tegelikku ellu?

Kindlasti ta  leiab, et tema õp
peaastate väitel instituudis on 
ehitustööde industrialiseerimine 
ja selle kompleksne mehhanisee
rimine muutnud kvalitatiivselt 
teedevõrgu ilmet. Ta leiab, et 
teekatteid ehitatakse peamiselt 
asfalt- ja tsementbetoonist. Be
tooni valmistavad tehased on au
tomatiseeritud ja käivitatakse 
kaugjuhtimise teel.

Sildu ehitatakse industrialisee
ritud viisil — küll eelpingestaiud 
armatuuriga sardbetoonist, küH 
terasest ja  alumiiniumist. Teede 
ristlemine toimub viaduktide 
kaudu. Nõrku pinnaseliike muu
detakse kandvateks elektrilisel 
teel või vastavate kemikaalide 
abil. Kadunud on tööde hooaja
lisus — teid ehitatakse ja hool
datakse aastaringselt mehhanis
mide abil. Töölisteks on vaid mo
toristid. Teede sihiajamistöid te
hakse aerofoto teel helikopterite 
abil.

Teedemajanditel on ajakohased 
laboratooriumid, ehitusmaterjale 
uuritakse ultraheli ja radioak
tiivsete isatoopide abil. Uusi tee- 
kattetüüpe kontrollitakse katse- 
teedel. Kujundatakse välja teede 
arhitektuur. Teedeala inseneril 
tuleb lahendada ka linnade ehi
tusprobleeme — linna tänavate, 
kommunikatsioonide ja väljaku
te ehitamise ja  transpordi küsi
musi. Ka lennuväljade ehitamine 
kuulub ieedeinseneri kompe
tentsi.

Vajadus teedeinseneride järele 
on suur, sest teed peavad ühe
võrra rahuldama kõigi rahvama
jandusharude kasvavaid vaja
dusi.

Kes kord' on valinud endale 
teedeinseneri vaheldusrikka elu
kutse, ei kahetse seda!

Dots. R. AMBROS, 
Autoteede ja geodeesia 

kateedri juhataja

ganisatsioon jaguneb kuueks 
teaduskonna organisatsiooniks, 
m illised omakorda jagunevad õp
perühmade komsomoliorganisatsi
oonideks. Viimased moodustavad 
lülid, m illede tööst oleneb suurel 
määrad kogu instituudi komso
moliorganisatsiooni edukas tege
vus.

Instituudi komsomoüorganisat
sioon lähtub rangelt printsiibist, 
et komsom ol on poliitiline orga
nisatsioon ja nõuab selle print
siibi täitm ist ka kõigilt tema liik
m etelt. Nim elt selles küsimuses 
annab tunda keskkoolist tulev vä
ga nõrk komsomolikaader. On ju 
põhikirjas selgelt öeldud, et 
ÜLKNÜ on partei aktiivne abili
ne ja  reserv, et iga kommunistlik

nomistid — ehituskonstruktsioo
ne, ehitusmasinaid ja ehituse 
ökonoomikat ning organiseeri
m ist ja  teisi distsipliine, toidu
ainetetööstuse insener-ökonomis- 
tide õppeplaanides on ühelt poolt 
peaaegu kõik samad õppeained 
kui insener-tehnoloogidel, kuid 
neile lisandub kaalukas majan
dusteaduslike distsipliinide kom
pleks. Autotranspordi eriala in- 
sener-Ökonomist saab kõik vaja
liku selleks, et tunda automajan- 
dite tehnikat ja  majanduse kõi
ki külgi. _ ....

Insener-ökonomistide õppetöö 
lõpeb diplomiprojekti koostami
sega. Õppeaeg kestab päevases 
õppevormis 5 aastat, õhtuses ja  
kaugõppes 6 aastat.

Majandusteaduskonna lõpeta- 
ппЛ inMnor-Klrnnnnifütid tööta

vate teadmiste kvaliteedi kasvu- 
lides komsomoli vastu võttes ar- le — on ju iga üliõpilase ees- 
vestatakse kõiki neid põhikirjas märgiks saada oma ala hästi 
-toodud punkte — vaevalt küll? tundvaks spetsialistiks. Selles kü- 

Nüiid mõne reaga komsomoli- siinuses toimus alles hiljuti ins-

JA  ELUJÕUDU
organisatsiooni poolt tehtavast 
tööst ja vahetult organisatsiooni 
ees seisvatest ülesannetest. Kom
somoliorganisatsiooni eesmärgiks 
kõrgemas koolis on olukord, kus 
kõiki üliõpilasi haaravate üri
tuste ja organisatsioonide koordi
neerijaks, juhtijaks ja  innusta
jaks on kommunistlik noorsoo
ühing (momendil ta seda kahjuks 
ei ole!).

Organisatsiooni esmaseks üles
andeks on aidata kõigi jõududega 
kaasa õppeedukuse ja omanda

vad tööstusettevõtetes ökonomis
tidena, normeerijatena, plaani
ga tootmisosakondade juhataja
tena, peadispetšeritena, töö- ja  
töötasuosakondade juhatajatena  
ning isegi peamehaanikutena ja  
peainseneridena.

Insener-ökonomistide etteval
mistuse vastutusrikka ülesande 
täitmiseks on tootmise ökonoo
mika ja organiseerimise kateed
risse koondunud kvalifitseeritud  
majandusteadlaste kaader, kelle  
hulgas on majandusteaduste dok
torid prof. kt. E. Kull ja  dots. 
A. Rannes.

Põhjaliku ülevaate TPI Ma
jandusteaduskonnast annab ilm u
nud «Teatmik TPI Majandustes - 
duskonda sisseastujatele».

Majandusteaduskonna dekaan 
J. TOOMASPOEG

tituudi komsomolikomitee ja 
ühiskonnateaduste kateedrite Õp
pejõudude vahel arutelu. Aruta
ti, kuidas muuta ühiskonnatea
duste õpetamine instituudis elu
lisemaks, huvitavamaks ja üliõpi
lastele vastuvõetavamaks. Suure 
populaarsuse on õppeasutuses 
võitnud diskussiooniklubide töö. 
Rahvusvaheliste Suhete Klubi, 
Ateismiklubi «Atheos» ja teised 
meelitavad instituudi kohvik- 
klubisse «Р1КО» alati täismaja. 
Teravamalt on viimasel ajal 
tõusnud päevakorda üliõpilaste 
omavalitsuse probleem, mille ra
kendam ine aitab järsult tõsta üli
õpilaste aktiivsust, vastutust kol
lektiivi ees jne.

Esimesteks sammudeks sellel 
teel on stipendiumi jaotamise 
korra m uutm ine (edaspidi toimub 
jaotamine ainult rühmasiseseid 
ja om avalitsuse printsiipide ra
kendamine instituudi ühiselamu
tes ning palju teisi probleeme 
ja  ülesandeid-, millede lahendami
sel on teretulnud iga uue üli
õpilase (momendil veel tuleva
se) loov m õte ja  julge pealehak
kamine.

Lõpetuseks kõigile abiturienti
dele «kivi k otti» ' kahekordseteks
katsumusteks ja peatse kohtumi
seni Teiega, kui TPI täieõiguslike 
tudengitega!

P. VÄHI,
ELKNÜ TPI Komitee sekretär



Noortele, kes on huvitatud
elektrotehnikast
Pu-ljucl noored on instituuti õp

pimaasumisel minult küsinud, 
k:w elektrotehnikut on raske õp
pida ja oletanud, et elektroteh
nika erialadele on sissesaamine 
raske suure konkursi tõttu.

Olen kõigile asjasthuvitatuile 
korduvalt rääkinud ja tahaksin 
ka. käesolevas kirjutises rõhuta
da, et tänapäeval ei saa ühelgi 
erialal diplomit kerge vaevaga, 
n. ö. instituudist ainult bussi või 
trammiga mööda sõites. Muidugi 
<m igal erialal omad iseärasused, 
•nuul raskemad ja kergemad õp
peained, kuid eriala valikul peab 
määravaks olema kiindumus oma 
huvialasse, püüe astuda just sel
lele erialale, mis pakub kõige 
suuremat rahuldust.

Kui tulevasel üliõpilasel on 
huvi elektrotehnika vastu, siis 
avanevad tal väga mitmekesised 
võimalused konkreetse eriala va
likuks elektrotehnikateaduskon- 
»aa õppides, sest eelolevast õp
peaastast on neid koguni seitse: 
elektriajamid ja tööstusseadmete 
automatiseerimine, elektrimasi
nad ja  -aparaadid, automaatika 
jn telemehaanika, raadiotehnika, 
tööstuselektroonika, informatsioo
ni töötlemise automatiseerimine 
ja mehhaniseerimine, põlluma- 
j and ust* clek trifitsee rimine.

Õppeaeg igal erialal on neli

aastat ja kümme kuud . ning 
eiektrotehmkainsenere oodatakse 
Pikisilmi vabariigi tööstuses ja 
teaduslikes asutustes.

Elektrotelmikateaduskond on 
asutatud 1965. aastal ja nagu 
nähtub ülaltoodud loetelust, on 
teaduskonda koondatud kõik 
uued, perspektiivsed erialad, õp
petööd juhendavad profileerivad 
kateedrid, eesotsas kõrge kvali
fikatsiooniga teadlastega: dots.
H. Jänes — elektrimasinate ka
teedris, dots. P. Plakk — tööstus
elektroonika kateedris, dots. H. 
Sillamaa — automaatika ja tele
mehaanika kateedris, dets. H. 
Tiismus — tööstuse elektrifitsee
rimise kateedris.

Õppeprotsess, olgugi pingeline, 
jätab üliõpilastele küllalt võima
lusi oma vaba aja veetmiseks. 
Õppetöö kõrval tegelevad üliõpi
lased ka teadusliku uurimistöö
ga, võtavad aktiivselt osa isete
gevusringidest, spordivad, laula
vad ja tantsivad, .

Seega tahaksin soovitada kõi
gile, kes on nakatatud «elektri- 
pisikust»: ärge kartke raskusi — 
asuge õppima elektrotehnikatea- 
duskonnas!

Head indu ja edu vastuvõtu - 
eksamitel!

G. SAMOLEVSKI, 
Elektrotehnikateaduskonna 
dekaan, dotsent, tehnika

kandidaat

Automaatika ja telemehaanika 
Arvutustehnika aparaadid ja

seadmed
Automaatika, ja telemehaanika 

eriala on suhteliselt noor, kuid 
kiiresti arenev eriala. Alates 
1961, aastast, millal lasti välja 
esimesed selle eriala lõpetajad, 
on au toma atiIcaspetsialistid e arv 
muil vabariigis pidevalt kasva
nud, Eriala kiire areng on seo
tud tootmisprotsesside automati
seerimise ja selleks vajalike au- 
tomaiatikavahendite loomise va
jadusega.

Automaatika ja telemehaanika 
tn i uitu. v cAK-uerfa+akse ette insene
re töötamiseks uute auitoünaamtt- 
vahendite ja tervete automaati
kasüsteemide väljatöötamise kui 
ka keeruliste automaatjuhtimise 
süsteemide seadistamise ja eks
pluateerimise valdkonnas. Lõpe
tajatele omistatakse elektriinse
neri kvalifikatsioon. Väga suurt 
rõhku selle eriala inseneride et
tevalmistamisel omistatakse ma
temaatikale ja elektroonikale. 
Tähtsamate erialaste ainete hul
ka kuuluvad sellised distsipliinid 
nagu ■ automaat j ühtimise teooria, 
automaatide teooria, informat
siooni—’ ja arvutustehnika, niis 
koos võetuna kujutavad endast 
tehnilise küberneetika : laiaula
tuslikku kursust. _ ■

Automaatika ja telemehaanika 
eriala lõpetajad suunatakse toole 
vabariigi ' pro j ekteerimismsti-
tuutidesse, kO'nstrueerlmisburoo,- 
desse ja suurematesse toostus- 
■ ettevõtetesse, samutä ka teadus u- 
ku uurimise instituutidesse ja la
boratooriumidesse.

Arvutustehnika aparaatide ja 
seadmete erialale võetakse täna
vu üliõpilasi vastu esmakordselt. 
Selle eriala avamine on tingitud 
matemaatiliste meetodite ja ar
vutusmasinate rakendamise vaja
dusest rahvamajanduse juhtimi
sel ja planeerimisel, tootmisprot
sesside juhtimisel, teadusliku 
uurimise ja projekteerimise töö
del. ■

Arvutustehnika aparaatide ja 
seadmete erialal valmistatakse 
ette insenere töötamiseks arvu
tuskeskustes arvutusmasinate 
teenindamisel, samuti tegevuseks 
uute arvutustehniliste aparaatide 
ja süsteemide väljatöötamiSiel. 
Eriala on, välja kasvanud auto
maatika ja telemehaanika eri
alast ning omab seetõttu viima
sega palju kokkupuutepunkte. 
Nii nagu seal on ka arvutusteh
nika aparaatide ja seadmete 
erialal suur tähtsus matemaati
kal ja elektroonikal. Samuti oma
vad sellel erialal suurt kaalu 
niisugused automaatikaalased 
distsipliinid nagu automaatjuhti
mise teooria, informatsiooniteh
nika jt. Kuid nende kõrval tõu
sevad esile tähtsamate erialaste 
distsipliinidena programmeerimi
se ja algoritmiliste keelte, arvu
tusmasinate üld- ja erikursused 
jt. ;;

Eriala lõpetajad suunatakse 
tööle vabariigi arvutuskeskus
tesse ja teadusliku uurimise ins
tituutidesse.

Van. Õp. V. KRACHT

Tööstuse elektrifitseerimise ka
teeder valmistab ette insenere 
kahel erialal:

1) elektriajamid ja tööstus- 
seadmete automatiseerimine,

2) põllumajanduse elektrifit
seerimine.

Jätkame häid 
traditsioone

Esimene neist erialadest on 
juba traditsioonidega. Kuu aega 
tagasi kogunesid ligi kakssada 
instituudi lõpetanud tööstus- 
elektrikut, et vahetada mõtteid 
ja kogemusi. TPI kasvandikud 
— nende hulgas on peainsenere 
ja peaenergeetikuid, töötavad 
peaaegu kõigis suuremais vaba
riigi ettevõtetes ja projekteeri- 
misorganisatsioonides.

Kokkutuleku puhul korralda
tud ankeet näitas, et viimasel 
ajal hakkavad tööstuselektriku 
töös domineerima automaatika- 
probleemid. See kajastub ka õp
peplaanides, kus traditsioonilis
te elektrotehniliste õppeainete 
kõrval on aukohal elektriajamite 
automaatjuhtimine ja tootmis
protsesside kompleksne automa
tiseerimine. Muidugi jäävad ka 
edaspidi olulisele kohale tööstus
ettevõtte energeetika, elektri
võrkude ja valgustuse küsimu
sed.

Vastuvõtt põllumajanduse 
elektrifitseerimise erialale on 
TPI-s esmakordne. Teoreetilise 
ettevalmistuse poolest kujune
vad mõlemad meie erialad täies
ti võrdseteks, kuna suur osa õp
petööst toimub koos. Hakkavad 
ja automaatika, elektrotehnoloo- 
gia ja muud progressiivsed teh- 
nikasuunad tungima ka ■põlluma
jandusse. Seetõttu ei vaja põllu
majanduse elektrifitseerima teis
test vähem teoreetilisi alustead- 
misi.

Põhjalikule üldettevalmistusele 
elektrotehnikas lisanduvad pro
fileerivad õppeained, mis on va
hetult seotud põllumajandusega. 
Inseneridele tutvustatakse lühi
dalt ka agrotehnika ja loomakas
vatuse aluseid. Uuele erialale 
tahaksime vastu võtta eeskätt 
maakeskkoolide lõpetajaid. Ette
valmistus on küllalt lai selleks, 
et instituudi lõpetanud insener 
võiks töötada nii projekteerimis- 
ja  ttxirim isorgartisatsiconidез <кп - 
hu esialgu suundub valdav <*sa 
lõpetajaist) kui ka materiaalse 
tootmise sfääris.

Kõigile meie kateedri kasvan
dikele on saanud seaduseks: mit
te piirduda olemasoleva tehnika 
teenindamisega, vaid viia tehni
kat edasi, luua ise uut ning juu
rutada seda aktiivselt. Seda mõt
teviisi aitab üliõpilastes kujun
dada ka töö Üliõpilaste Teadus
likus Ühingus. Arvukad meie 
eriala üliõpilased on esinenud 
nii instituudi teaduslikel konve
rentsidel kui ka väljaspool vaba
riigi- piire. Hiljem on paljudest 
saanud silmapaistvad teadusli
kud töötajad ja tööstuse juhid.

Oleme veendunud, et tööstus
elektrikute häid traditsioone 
jätkavad edaspidi väärikalt ka 
põllumajanduselektrikud.

H. TIISMUS, 
tööstuse elektrifitseerimise 

kateedri juhataja

tööstuselektroonika ÕHTUNE ÜLDTEHNILINE
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пгтттУТТЯТАМЁ EHITUSTE ADU SKOND А

Avara tegevusväljaga erialal
Ehitusinseneri kutse omanda-
^  tööstus-tsiriiXehituse eri-
j  avab instituudi lõpetajale 
?a laialdase tegevusvälja. _
Зп raske leida rahvamajan- 
se haru, kus e i vajataks selle 
ala spetsialiste. _ . ,
rööstusliku tootmise laienda- 
seks vajatakse uusi tööstus- 
Mieid ja ehitisi. Inimese elu- 
ndllke ia kultuuriliste vaja-
ste rahuldamiseks_ on vaja
stitada elamuid _ ja mitme- 
Tuseid ühiskondlikke hooneid, 
su  koolid,- teatrid, spordiehi- 
*d, haiglad ja muud._ Et suu-
ldada p õ llu m ajan d u slik  toe
ngut, tuleb enitada ajakoha- 
d. põllumaj andusehitisi.
L/reie vabariigi noorte ehitaja- 
ees seisavad tõsised ja huvi- 

rad ülesanded niisuguste 'suur- 
tööstusehitiste rajamisel, nagu

B alti jõhjaam, unikaalne
Levkivikaevandus nr. 9, Balti

ehitusmaterjalide kombinaat 
Narvas, Lämmasiikväetiste te
has Kohtla-Järvel, Turbahriketi- 
tehas Lõuna-Eestis jt.

Hukitatvad, kuid keerukad 
ülesanded ootavad meid uute 
õhukeseseinaliste kooodkkonst- 
ruktsioonide väljatöötamisel ja 
kaasaegsete ehitusmaterjalide 
(plastmassid, alumiinium, klaas) 
rakendamisel.

Ehitustempo tõstmiseks ja kä
sitöö likvideerimiseks rakenda
takse laialdaselt ehitustööde 
kompleksset mehhaniseerimist ja 
automatiseerimist.  ̂ .

Noored ehitusinsenerid, kellel 
on enam matemaatika-alaseid 
kalduvusi, saavad oma võimeid 
rakendada ehituskonstruktsioo
nide projekteerimise> ning ehitu
se organiseerimise ja juhtimis
meetodite täiustamisel. Neid 
ülesandeid lahendatakse täna
päeval järjest rohkem mitme

suguste matemaatiliste meetodi
te abil. Elektronarvutustehnika 
on tunginud fcä ehitusalale! \ 

Loetletud ülesanded ei hõlma 
kaugeltki kõiki loomingulisi 
probleeme, millega tänapäeval 
kokku puutub ehitusinsener.

Tööstus — tsiviilehituse eriala 
õppeplaan näeb üldteoreetiliste 
ja tehniliste distsipliinide kõrval 
ette laialdaste erialaste teadmis
te ja oskuste omandamist ehitus
konstruktsioonide arvutamise ja 
konstrueerimise, arhitektuurse 
kujundamise; ehitusmasinate eks
pluateerimise, ehituse tehnoloo
gia ja organiseerimise alal.

Selle eriala noorel inseneril 
avanevad avarad võimalused töö
tamiseks nii , ehitus- ja projek-_ 
teerimisorganisatsioonides kui 
ka teaduslikes uurimisasutustes. 

Dots. S. KONSTANTINOV, 
Ehitustehnoloogia kateedri 

juhataja

Meie ajastu t iseloomustab tea- I 
duse saavutuste ulatuslik raken- \ 
damine tootmisse. Teadus on 
m uutunud otsustavaks teguriks 
ühiskonna tootlikkude jõudude 
arengus. Tootmisse j uur ulatava 
uue tehnika loojateks ja edasi
arendajateks on peamiselt inse
nerid. Seetõttu ava ti viimastel 
aastatel Nõukogude Liidu polü- 
Tehnilistes instituutides rida uusi 
erialasid, nende hulgas k a  töös- 
t uselektroonika.

Termin «elektroonika» tähis
tab tänapäeval väga laia ja  m it
mepalgelist ala, mis hõlmab 
kümmekond erinevat eriala — 
alates sideelektroonikast ja  lõ
petades elektroonika rakendam i
sega astronoomias, geoloogias, 
meditsiinis jne. Kõiki neid ala
sid ühendavaks lüliks on elekt- 
ronseadised, põhiliselt võimen- 
duselemendid, millistes kasuta
takse elektronide liikum ist vaa
kuumis. hõrendatud gaasis, pool
juht! vas aines või ülijuhtivas 
keskkonnas. Erialade erinevused 
peegelduvad seadmete skeemi
des. mis vastavalt ülesannetele 
peavad teenima erinevaid ees
märke.

Tööstuselektroonika eriala hõl
mab kõiki tööstuses kasutatavaid 
elektronseadmeid. Omakorda ja
guneb ta mitmeks spetsiaalsu
seks. millistest TPI-s õpetatakse: 
a) elektroonsed juhtimise sead
med ning b) muundusseadmed 
ja pooljuhtide tehnika. Esimene 
spetsiaalsus tegeleb elektroonse
te automaatika vahenditega ja 
teine — võimsate alaldite ning 
valielditega. Mõlema spetsiaal
suse puhul õpitakse sügavalt 
tundma elektroonikaalaseid dist
sipliine, nagu elektron-, pool
juht- ja ioonseadised, elektron- 
ahelate ja skeemide teooria, 
elektroonsed mõõtmised ja an
durid, elektroonsed juhtimis- 
seadmed, tahked skeemid ja mo- 
lekulaarelektroonika, elektrovaa- 
kuumtehnika ja teisi, kogusum
mas 1500 tunni ulatuses. Spet
sialiseerimine toimub viimastel 
kursustel 350 tonni ulatuses. 
Rida õppeaineid on tihedalt seo
tud füüsikaga ja vajavad head 
matemaatika tundmist. Seetõttu 
on eelistatud olukorras üliõpi
lased, kes armastavad matemaa
tikat ja füüsikat.

Lõpetajad hakkavad töötama 
Tööstusettevõtetes elektroonse 
aparatuuri projekteerijatena ja 
ekspluateerijatena. Et tootmis
protsessid on väga mitmepalge
lised ja praeguse ajani veel 
puudulikult automatiseeritud, siis 
ootab tööstuselektroonika spet
sialiste ees lai loominguline põld 
uute seadmete väljatöötamisel. 
Lõpetajate sügavad elektrooni- 
kaalased teadmised võimaldavad 
neil edukalt töötada ka uurimis- 
instituutides. P. PLAKK

KAHES KÕRGEMAS 
KOOLIS

Eriala «Informatsiooni töötle
mise automatiseerimine ja meh
haniseerimine» on TPI-s uus ja 
isegi kogu Nõukogude Liidus  ̂esi
neb see eriala alles kahes kõrge
mas koolis.

Eriala hakkab ette valmistama
> insenere küberneetilistele infor
matsioonisüsteemidele, mis seo-

J vad üheks tervikuks arvutus- 
>keskusi ning nende «tarbijaid» — 
J ettevõtteid ja asutusi. Sellised 
i süsteemid võimaldavad suurel 
J määral automatiseerida mitte ai-
> nult üksikuid tootmisprotsesse, 
J vaid tervete ettevõtete ja orga
nisatsioonide töö juhtimist. Kü
berneetilise juhtimissüsteemi 
(koosseisu kuulub peale infor
matsiooni töötlevate elektronar
vutite endi veel suur hulk apa- 
‘ ratuuri — sisend- ja väljund
seadmed, sideliinid, seadmed in
formatsiooni esialgseks muunda-
> miseks. Nende rajamiseks ja tee
nindamiseks peab inseneril ole- 
>ma teadmisi küberneetika ja ar- 
•vutustehnika, samuti elektroteh
n ika  ja elektroonika valdkonnast, 
‘kuid ka peenmehhaanika alalt.
> Et Eesti NSV kujuneb ülelii
dulises ulatuses esimeseks vaba- 
5 riigiks, kus taolisi informatsioo- 
‘nisüsteeme ulatuslikult rakenda- 
!ma hakatakse, kujunevad uue 
J eriala inseneridele äärmiselt ava- 
>rad perspektiivid.

U. AGUR, 
dotsent

TEADUSKOND
Tallinnas elunevate] keskhari

dusega noortel ©n võimalik teh 
nilist ja  m ajandusalast kõrgem at 
haridust omandada tootmistööd 
katkestam ata TPI õhtuses te a 
duskonnas, kus õppetöö toimub 
statsionaarselt, kuid Õhtuti, päe- 
rast tööpäeva lõppu, õppetöö 
teaduskonnas kestab 6 aastat 
(majanduse erialadel 5 aastat), 
millest esimesed kolm. kuluvad 
põhiliselt üldtehnilisele etteval
mistusele. Alates kolm andast õp
peaastast peab tootmistöö iseloom 
vastam a õpitavale erialale. Õppe
ainete, eksamite, arvestuste ja  
kursuse projektide nomenklatuur 
on sam a kui päevase õppevormi 
vastaval erialal. Statsionaarse 
õppetöö m aht üldtehnilistes ja  
eriala-ainetes moodustab 70—80 
prots. päevase õppevormi õppe
töö üldmahust. Õppetöö toimub 
reeglina 4 õhtu! nädalas ä 4 aka
deemilist tundi. Töö viiakse läbi 
erialastes õppegruppides nagu 
päevastes teaduskondades.

Inseneride ja majandusteadlas
te ettevalmistamise õhtune õppe
vorm sai TPI-s eluõiguse 1947. 
aastal, kui õppetööd alustasid 
esimesed õhtused ehitajate ja me
haanikute õppegrupid. Õppetööd 
organiseerisid vastava eriala 
teaduskonnad. Kuni 1961, aastani 
võeti igal õppeaastal õhtust esse 
õppegruppidesse vastu 50—150 
üliõpilast, kusjuures aastane lõ
petajate arv oli umbes 35. 1962. 
aastaks oli õhtuses õppevormis 34 
õppegruppi 765 üliõpilasega. Õp
petöö paremaks korraldamiseks 
loodi 1. jaan. 1962 õhtune üld- 
tehniline teaduskond, miile struk
tuur ja töö iseloom on mõnevõr
ra erinev pcäevastest teaduskon
dadest. Teaduskonna dekanaat 
korraldab õppetöö koostöös insti
tuudi üld- Ja erialakateedritega, 
peab sidet üliõpilaste töökohtade
ga ning vormistab õppetöö tule
musi ja üliõpilastele antavaid 
soodustusi, õhtuse teaduskonna 
üliõpilased kasutavad instituudi 
kõiki Õpperuume, laboratooriume 
ja raamatukogu samadel alustel 
päevaste teaduskondade üliõpi
lastega. Lisasood ustused — tasu
line õppepuhkus eksamite ajal 
(20—30 päeva Õppeaastas), üks 
vaba päev nädalas 50 prots, töö- 
t̂asu säilitamisega viimase 10 õp
pekavu jooksul, neljakniM tasu
line puhkus diplomitöö koosta
mise ajal ning ajapikendus sõja
väes — loovad kõik eeldused in
seneridiplomi omandamiseks õh
tuses teaduskonnas.

Mullu lõpetas Õhtuse teadus
konna 78 üliõpilast. Tänavu ke
vadel saab inseneridiplomi umbes 
100 lõpetajat. Viimastel aastatel 
on vastuvõtt olnud 500—550, eel
oleval sügisel erakordselt — 820 
uut üliõpilast. Lõpetajate prot* 
sent on suhteliselt madal — SO
SS prots., seega ainult pooled sis- 
seastunuist jõuavad inseneridip
lomini. Teaduskonna edasine 
areng peabki toimuma peamiselt 
kvalitatiivses osas, kusjuures põ
hiliseks näitajaks on lõpetajate 
protsendi suurenemine õppe
edukuse tõusu baasil. Teaduskon
na üliõpilaskontingendi oluliseks 
arvuliseks kasvuks puuduvad eel
dused ja ka vajadus. Küll aga on 
kavas uute õhtuste üldtehniliste 
teaduskondade moodustamine 
Kohtla-Järvel ja Narvas sealsete 

õppe-konsultatsioonipunktide 
baasil.

H. ROSS 
õhtuse üldtehnilise teaduskonna 

dekaan

Raadiotehnika
Raadiotehnika on TPI-s üks noo

remaid erialasid. Esimesed lõpetajad 
sellel erialal astuvad ellu alles käes
oleval aastal. Raadiotehnika eriala 
on ellu kutsunud raadioelektroonika, 
raadioside ja televisiooni tormiline 
areng meie päevadel.

Sellel erialal valmistatakse ette raa
dioinsenere töötamiseks raadiotehni
lise aparatuuri projekteerimise ja 
raadiotehnilist© süsteemide eksplua
teerimise valdkonnas. Selle eriala 
inseneride ettevalmistamisel omista
takse suurt tähtsust matemaatikale. 
Tähtsamate erialaste distsipliinide 
hulka kuuluvad elektriahelate teoo
ria, võimendusseadmete, raadiosaate
ta -vastuvõtuseadmete ja muud kur
sused.

Raadiotehnika eriala lõpetajad suu
natakse tööle vabariigi raadio- ja 
televisioonikeskustesse ning projek
teerimise .ia teadusliku uurimise ins
tituutidesse.



E lektrim asinad  ja -aparaadid
Nõukogude Eesti üheks juhti

vamaks tööstusharuks on elektri- 
masina- ja aparaadiehitus. Töös
tusharuna, mis vajab suhteliselt 
piiratud kogustes toormaterjali, 
kuid hulgaliselt kõrge kvalifi
katsiooniga tööjõudu, on ta meie 
oludes eriti sobiv. Kaadrit nime
tatud tööstusharule valmistatakse 
ette TPI eleikitrctehnikaiteadus- 
konnas elektrimasinate ja -apa
raatide erialal. Esimesed lennud 
elektrimasinate ja -aparaatide 
eriala. insenere lasti instituudist 
välja 1951.—52. aastal. Järgne
vail aastail õppeasutuses elektri
masinate ja -aparaatide erialal 
inseneride ettevalmistust ei toi
munud. 1961. aastast alates võe
takse jälle igal aastal vähemalt 
üks grupp sellele erialale. Nime
tatud eriala üliõpilased saavad 
ettevalmistuse elektrimasinate ja 
-aparaatide teooria, arvutamise, 
projekteerimise, katsetamise ja 
ekspluatatsiooni alal.

Et elektrimasinad moodusta
vad võimsate energeetikaseadme
le, keerukate tööstuslike sead
mete ja automaatikavahendite 
südamiku, millede võimsused ula
tuvad sadadest megavattidest ku
ni millivattideni, mis töötavad 
sageli koos komplitseeritud juh- 
timis- ja reguleerimisaparatuu- 
riga, siis õpetatakse ka selliseid 
aineid, nagu tööstuslik elektroo
nika, automaatika ja telemehaa- 
nika alused, elektriajamite teoo
ria ja juhtimine jne. Auditooriu
mides kuulatud teoreetilised 
probleemid süvendatakse ia lcin-

nistataikse laboratoorsete tööde, 
kursuseprojektide ja tootmis- 
praktikaga. Sealjuures viiakse 
tootmispraktika läbi kas oma va
bariigi või Leningradi, Harkovi, 
Riia või teistes kõrge tootmis
kultuuriga tööstuskeskustes ja 
instituutides. Elektrimasinate ja 
-aparaatide eriala üuiõpilased te
gelevad Üliõpilaste Teadusliku 
Ühingu raames viljakalt iseseisva 
teadusliku tööga elektrimasinate 
kateedri uurimistemaatikas, ka
sutades keerukamate probleemi
de lahendamisel' laialdaselt 
elektronarvutustehnikat ja mo
delleerimist.

Elektrimasinate kateedri uuri
mistöö kulgeb magnetilise hüd- 
rodünaamika elektrimasinate 
arenevas valdkonnas vedela me
talli induktsioonpumpade, -ren- 
nide ja teiste vedela metalli 
induktsioonseadmete teooria ja 
konstrueerimise alal, mis on 
praegu vedela ja gaasüise 
keskkonnaga töötava elektrima- 
sina tähtsamaid küsimusi. Väi
kese võimsusega elektrimasinate 
osas tegeleb kateeder trükitud 
mähistega elektrimotoritega.

Eriala lõpetajad suunatakse 
tööle elektrimehaamkainseneri- 
dena elektrimasinate ja -aparaa
tide ehitamise tehastesse, nende 
konstr ueerimisbüroodesse, lab o-
ratooriumidesse ja katsesaalides_ 
se ja ka teaduslikesse uurimis- 
asutustesse.

H. JÄNES, 
elektrimasinate kateedri juhataja

Teid ootab Keemia
teaduskond

TAHKE KUTÜSE KEEMILINE 
TEHNOLOOGIA

Põlevkivi töötlemine kui meie 
vabariigi üks juhtivamaid töös
tusharusid vajab igal aastal mit
mesuguste erialade spetsialiste., 
sealhulgas eelkõige muidugi kii-

M ID A  Õ PITAKSE
energeetikateaduskonnas

Kommunismi materiaaltehnilise baasi loomisel on väga täht
saks ülesandeks energeetika ja kütusetööstuse edasine tõus.

Energeetika arendamisel on üheks põhisuunaks suurte soojus
elektrijaamade ehitamine. Eriti aktuaalne on see küsimus meie 
vabariigis, kus on alustatud juba teise ener geetikahiiglase — Uus- 
Balti Soojuselektrijaama — ehitamist. Elektrijaam kujutab endast 
keerukat süsteemi, mille juhtimine on võimalik üksnes automati- 
seerimisvahendite laialdase kasutamisega. Kaasaegsed elektrijaa
mad on kõige automatiseerituma tootmisprotsessiga ettevõttted.
Seepärast pühendatakse e l e k t r i j a a m a d e  i a ..
e l e k t r i  j a a  щ a d g .. erialade ■■ meetodite tundma-

ie ^ S m ise  küberneetika baasil. Elektrijaamade eriala 
lõpetajad saavad elektriinseneri ja soojuselektrijaamade eriala 
lõpetajad soojusenergeetikainseneri kvalifikatsiooni.

Tänapäeva elektrisüsteemid koosnevad suurest arvust elekri- 
jaamadest, keerukast elektrivõrgust ja paljudest elektrienergia 
tarbijaist. Käesoleval viisaastakul viiakse lõpule NSV Liidu 
Euroopa-osa ühtse energiasüsteemi rajamine. Kaasaegsete elektri
süsteemide juhtimiseks kasutatakse laialdaselt automaatika- ja 
telemehaanikaseadmeid ning j elektron-arvutustehnikat. Seetõttu 
omavad e l e k r i s ü s t  e e m i d  e ja - v õ r k u d e  eriala inseneri 
ettevalmistamisel rea üldtehniliste õppeainete kõrval tähtsa koha 
elektrivõrkude arvutamine ja projekteerimine, kõr gepingetehnika, 
elektrisüsteemide küberneetika, energiasüsteemide automaatika ja 
telemehaanika.

Seoses tööstuse ja elamuehituse intensiivse kasvuga On viimasel 
ajal suurenenud vajadus t ö o s t u s  l i k u  _ s o o j u s e n e r g e e -  
t l  к a eriala inseneride järele. Sellel erialal Õppijad saavad süga
vad teadmised kõrgetel temperatuuridel toimuvate tööstusprotses- 
side osas, tööstus- ja kommunaalettevõtete termofitseerimise, ener
giaga ja gaasiga varustamise alal, külmutus- ja kliimaseadmete 
alal ning paljudes muudes küsimustes.

Esmakordselt alustatakse Tallinna Polütehnilises Instituudis 
üliõpilaste vastuvõttu MAAVARADE LEIUKOHTADE LAHTISE 
KAEVANDAMISE TEHNOLOOGIA ja KOMPLEKSSE MEHHA
NISEERIMISE erialale. Selle eriala avamine on tingitud põlev
kivi karjääriviisilise kaevandamise kasvust Eesti NSV-s. Eriala 
lõpetanud mäeinsenerid suunatakse juhtivatele kohtadele põlev
kivi-, fosforiidi- ja ehitusmaterjalide karjääridesse, kus neil tuleb 
kokku puutuda võimsa tehnikaga sammuvate ja roomikekskavaa- 
torite, mitmekümnetonniste auto-isekallutajate ja buldooseri
te näol.

Et käesoleval ajal toodetakse meil maavarasid võimsate spet
siaalsete masinate ja komplekssete agregaatidega, on keerukate 
mäemasinate eriteadlaste vajadus vabariigi kaevandustes pidevalt 
kasvanud. Selle vajaduse katmiseks on avatud m ä e m a s i n a t e  
j a  ко  m p l  e k s š  i d e  eriala. Peale üldtehniliste õppeainete õpi
takse mäemasinate kasutamist ja konstrueerimist, mäetööstuse 
elektrifitseerimist, masinate automaatjuhtimist jne.

Lähtudes mäetööstuse suurest tähtsusest on töötasud siin teiste 
tööstusharudega võrreldes märksa suuremad.

L a e v a  j õ u s e a d  m e t e erialal õppijad saavad põhjaliku ette
valmistuse kahes põhisuunas: sisepõlemismootorid ja mootorlaeva 
jõuseadmed ning auru ja  gaasi jõuseadmed. Erilist tähelepanu 
pööratakse nende seadmete projekteerimisele ja ekspluatatsioonile, 
arvestades tehnika uusimaid saavutusi ja  arengutendentse. Selle 
eriala lõpetajad võivad töötada vastavates projefeteerimisasutustes, 
ehitus-remondi ja ekspluatatsiooni valdkonnas ning ujuvkoos- 
seisudes.

Seoses autotranspordi kiire arenguga ja autotranspordile esita
tavate nõuete kasvuga on kasvanud ka a u t o t r a n s p o r d i  
eriala inseneridele vajadus. Vaatamata sellele, et meie vabariigi 
autotransport on oma näitajate poolest üks eesrindlikumaid NSV 
Liidus, seisab selle eriala spetsialistide ees veel suur tööpõld auto
transpordi optimiseerimise, autode tehnilise" teenindamise paran
damise ja remondi õige ning ratsionaalse organiseerimise alal.

: ; , : E. ^TIIGIMÄGI,
Energeetikateaduskonna dekaan

TPI keemiateaduskond avab tänavu oma uksed 125 uuele üliõpi
lasele. Me ei kahüe selles, et nad ei kahetse oma valikut ning 
5 aasta möödudes lahkub meie seinte vahelt järjekordne lend teo
tahtelisi noori insenere. Keemiateaduskonda erialad on mitmekesi- tuste töötlemise tehnolooge, ka
sed ja huvitavad. Nad hõlmavad kaasaja võimsat keemiatööstust da Tallinna Polütehnilises Insti- 
(anorgaaniliste ainete ja keemiliste väetiste tehnoloogia, tahke kü- tuudis vastavas kateedris ette 
tuse keemiline tehnoloogia), kiiresti arenevat toduainete tööstust valmistatakse.
(konserveerimise tehnoloogia), perspektiivset pooljuhttehnikat Keemiline tehnoloogia on. küll 
(elektroontelmika spetsiaalsete materjalide tehnoloogia) ja ühis- lähedalt ja lahutamatult seotud 
kondliku toitlustamise tehnoloogiat ning organiseerimist. Kõigil keemiaga, kuid nad pole sugugi 
nimetatud erialadel moodustatakse 25-liikmelised üliõpilasrühmad, samased. Viimastel_ aastatel ox 
nendest anorgaaniiiste ainete ja keemiliste väetiste tehnoloogia keemiline tehnoloogia muutunud 
erialal vene õppekeelega rühm. seni mõnevõrra empiirilisest tea-

Tutvuge järgnevate materjalidega keemiateaduskonda erialade dusest puhtalt täppisteaduseks, 
kohta, mõtelge järele ja otsustage. Kui otsustate keemiateadus- säilitades seejuureis oma sügavalt 
konna kasuks, siis soovime teile jõudu ning visadust eksamiteks reaalse sisu. Sisseastujate hulgas 
ettevalmistamisel ja sooritamisel, tublimatele teist — head jälle- millegipärast ikka veel levinud 
nägemist 1. septembril. vaade keemilisele tehnoloogiale

M. VEIDERMA, kui suhteliselt väheüoogilisele ja
keemiateaduskonna dekaani kt. seega koormavale, tuupimisele

suunavale nn. «tütarlaste eriala
le», on sügavalt eksiile 

Kaasaegne keemiainsener peab 
tundma hästi matemaatikat, ma
sina- ja aparaadiehitust, auto
maatikat, soojustehnikat ja eel- 

_ kõige muidugi ikeemiat, Keemik-
Kas tead, kuidas ja millest saab pelt ei kärise, vaid selleks, et sa saak- tehnoloog peab oskama juhtida 

i valmistada mõnegrammilist raadio- sid vastuse eeltoodud küsimustele. samavõrra inimesi >kui automaA- 
, aparaati? Kas tead, kuidas saab luua Edasi õpid Sa pooljuhtseadmste tikaseadmeid toeab Suutm a m in- 
i kiirgust, mis on heledam kui tuhat tehnoloogiat, kus näed ja kuuled, „ и  „  + „ к ,
{ päikest? Kuidas valmistada ja kasu- kuidas valmistada seitset sorti pool- ^ probleemi kontrollida nii la- 
| tada nii puhtaid aineid, et nendes juhte. Kui Sul transistor juba selge boratoorsete katsete kui ka loo- 
, oleks lisandeid veelgi vähem kui lo- on siis satud elektrikute skeemi- giliste arvutustega. Keemiainse- 
; terul peavõite? võrku, kus sõnas ia pildis ka sel- а- n  • ix i -x
i Kui tahad seda teada, siis hakka geks saad, kuidas * ja milleks neid B ei 1 a ainult valges klt~
| õppima pooljuhtide eriala, mida pooljuhte üleüldse vaja on. hs «laboratooriumirott», ega kü
, am etlikult nimetatakse «Elektroon- Sinu eriala tähendab, et tead kee- mitte ainult iuba tuntud, teiste 
•tehnika spetsiaalsete materjalide teh- miat samapalju kui korralik keemik, DOn1x лНя+ттг! wrv+4*Wi noloogia». füsikat samapalju kui füüsik. Oled ?Z ... v „ Xa kujundatud protsessi
J Mis siis Sind ees ootab? — Kõige- kodus raadiotehnikas ja matemaati- Та1ёЧа- Ta ei tom karta maärdu- 
, pealt sisseastumiseksamid augustikuu kas. * nud käsi, ta peab vahel oskama
•jooksul. Kui oled õnnnelikult meie Kes Sa siis lõpuks oled? Keemik? кеегя+л rrm tHt vAf +iV.onHarU
i pooljuhttudengiks vastu võetud, siis Füüsik? Tehnoloog? — Eiükski neist, , muuni,  voi imenaaaa
{ õpid kõigepealt «mitteprofileerivat» vaid kõik need koos — insener pool- ventiili, peab suutma olla öopäe- 

keem iat õlg-õla kõrval päris keemi- juhtide erialal, kes asub juhtima 70- va magamata, järgmisel päeval 
kutega (üldist-, analüütilist-, orgaa- 
nilist- ja füüsikalist). Esimeste kur
suste «naelaks» kujunevad Sul kind
lasti «kujutav» (geomeetria) ja «kõr
gem» (matemaatika), mida õpid ühis
tel alustel koos energeetikutega ka 
siis veel edasi, kui Su keemikutest 
sõbrad sellest enam undki ei näe.

Elektroontehnika spetsiaalsete 
materjalide tehnoloogia

riSt;kiksuÖÖStUSt’ Selleks Sulle -i6udu aga reguleerima kapriisset ise- 
Enne aga, kui otsustad meile sisse kirjutajat või lahendama dife- 

astuda, kaalu hoolsalt, kas su i on: — rentsiaal võrrandit-. Kõigeks sel-
S f Ä l f Ä  - S hettööline on ikka parem kui halb in- ÖHSlOoni, suutlikkust. Peab olema 
sener; — püsivust ilma igapäevase koike seda, mida me tavaliselt 

Edasi füüsika. Seda tudeerid Sa koos tagantsundimiseta tudeerida; — 61- inimeses hindame 
keem ikute ja mittekeemikutega ning gadel ikka niisugune pea, mis «ja- Tn1<wa«o + j» '  ■ ц/г-х.-, ,
kui nemad füüsikaga «maha saanud» gab» — küllalt «närvi» eksamiteks. , iU ic ia n e   ̂ XUueng, M olle , Kas 
on, loetakse seda veel Sulle paar se- Sinu tulevased kaaslased vanematelt Sina tahaksid olla selline inime-
mestrit peale. Mitte selleks, et to- kursustelt

Toiduainetetööstusele j a .

3U-

n?i Kõiki omadusi ja teadmist ost 
võimalik kasvatada ja omanda
da! Kui «jah», siis esita julgel* 
dokumendid eriailale «Tahke kü
tuse keemiline tehnoloogia»!

Kui Sa tõesti tahad õppida ja 
töötada, nagu suudad.Eeloleval sügisel möödub 10 seneridistsinliinidega, hiljem

aastat päevast, millal meie .ins- ba lähemalt erialaga. Toiduainete "ü1"'tPÖtaT ■ Otsimis-.
- ja leidmisrõõmu aga

®auain.etetööstuse insener-teh- loogia, biokeemia, külmutusteh- kül l . . .  l . MÖLDER,
nolooge. nika, toiduainetetööstuse aparaa- dotsent

Meie vabariigi kiirelt arenev tide ja protsesside ning automa- ^
toiduainetetööstus oma mehhani- tiseerimi.se distsiuliimd annavad . 
seerimise ja automatiseerimise teile valitud eriala teoreetilise * * *
tasemega esitab kõrgendatud aluse. Rohked laboratoorsed tööd . Pidevalt arenev ja täiustuv tihia-
noudeid kõigi töötajate erialase aitavad omandada esimesi prak- jSsv-ч Vxõr̂  ,Eesji
ettevalmistuse osas. Sügisel õp- tilisi teadmisi. rit. se lle  ‘ ülesande tlftm iseks a ^ ii
petööd alustav kursus, mille liik- Eelseisvateks jõukatsumisteks *9S1- a- Tallinna Polütehnilise insti-
meteks teist ainult 25 välja vali- palju jõudu ja julget pealehak- i,™f t uf
takse, annab kindlasti kõik en- kamist! “
dastoleneva. Viie õppeaasta kes- А. TALVARI,
tel tutvutakse algul üldiste in- insener

K A U G Õ P P E  T E E L

liku toitlustamise tehnoloogia ja or
ganiseerimise eriala.

Eriala lõpetajad asuvad pärast toot- 
mispraktikat ühiskondliku toitlusta- 
Tbise ettevõtetesse tööle tootmisala 
juhatajatena, nende asetäitjatena ja 
muudel ametikohtadel.

Ettevalmistus esim esel kolmel kur- 
susel kulgeb rea teiste erialadega 
ühiselt. Alates neljandast" kursuses* 
on tähtsamateks erialasteks distsi
pliinideks toiduvalmistamise tchno-

tniTTinvarl 1-еэт11яягчеИ- lo e n -  ühiskondliku toitlustamisetoimuvaa regulaarselt loen ettevõtete seadmed, ettevõtete orga-
J—=-- ja planeerimine n ing  

Vähemas .ulatuse*

Kõrgema hariduse omandand- des 
sel tootmistööd katkestamata on gud, harjutused ja laboratoorsed niseerimine
kindel koht meie haridussüstee- tööd. Seetõttu on nendes linnades kaubatundmine ----  ---------
mis. Leidub meil ju vähe teha- elunevail kaugõppijail kõige ker- 1 a hüeiP^ima

K as teate, e t . . .

. ,, , x-...,. • л ■ , • т-i i • i- i hügieeni, toitumisfüsioloogiat,seid ja ettevõtteid, kus töölisi, gem saada igal vajalikul juhul nõukogude töökaitse aluseid ja raa- 
teenistujaid, tehnikuid või isegi tõhusat abi vahetult õppejõudu- matupidamist. 
insenere ei _õpiks kõrgemates delt. Mujal elunevad kaugõppi- kagaPvSavates^horatoo^^^^^  
koolides kaugõppe teel. Vaga ii- 3ad kutsutakse kahel korral se- ühiskondliku toitlustam ise ettevöte- 
mekalt näitab suurt huvi selle mestri kestel Tallinna, et neile tes-
õppevormi vastu asjaolu, et pidada loenguid sõlmküsimustest van.-öpet. м. e e s m a a
kaugõppeteaduskond on praegu semestri õppeainetes ja anda 
instituudi suurim. konsultatsiooni. Iseseisva õppetöö

Ettevõtetes ja asutustes töötab kergendamiseks varustab deka-
palju võimekaid noori, kes ei ole naat kaugõppijaid vastavate me- . . . TPI  Spordiklubil on ligi
veel mitmesugustel põhjustel tõ- toodiliste juhenditega. 2000 liiget, kes tegelevad 2S eri-
siselt mõelnud kõrgema hariduse Õppeaeg kestab tehnilistel ja alasektsioonis, 
oinandamisele. Sageli lastakse insener-majanduslikel erialadel • .. õppeasutuse spartakiaad
mööduda kõige soodsam aeg g aastat ja 10 kuud ning majan- Viiakse läbi 18 spordialal, 
õpingute jätkamiseks kõrgemas duslikel erialadel aasta vähem. ...m ullustel sisemistel spor-
õppeasutuses ;— keskkooli või Kõik edukalt edasi jõudvad divõistl ustel oli osavõtjaid üle 
tehnikumi lõpetamisele järgnevad kaugõppijad saavad rea. soodus- 10 000,
aastad, millal koolikursus on veel tusi, milledest kõige tähtsam on . ...ü liõp ilane korvpallur Priit 
värskelt meeles. iga-aastane 30- või 40-päevane Tomson võistleb praegu edukalt

Ei tohi aga unustada, et kõr- (olenevalt kursusest) tasuline Lõuna-Ameerikas, 
gema hariduse omandamine töö õppepuhkus eksamite ja arves- . . .mei l  õpib 40 NSV liid u
kõrval kaugõppe teel on väga. tõ- tuste sooritamiseks. Diplomitöö meistersportlast.
sine ja vastutusrikas ülesanne, tegemiseks võimaldatakse 4 kuud —-—— —----------------------    u -
See saab edukas olla ainult siis, puhkust. Kui arvutada kokku
kui üliõpilasel on kõik eeldused kõik tasulise lisapuhkuse päe-
— nii subjektiivsed kui ka ob- vad, mida kaugõppijaile võimal- ~ .............. ....... ■
jektiivsed — plaanikindlaks datakse 5 aasta ja kümnekuise орган папткома, ректората кв-
tööks. õppeaja jooksul, siis moodustab митета л к см э и профкома ’ Гая-

Kuidas toimub õppetöö kaug- see peaaegu terve kalendriaasta, 
õppeteaduskonnas? Õppetöö põhi- Käesoleval aastal on võimalik Ник». ллинский пояитек-
vormiks on üliõpilaste iseseisev kaugõppeteaduskonda õppima т ЯЧ11хя
töö õppekirjandusega. Selle juu- aSuda 16 erialal. Sisseastumisek-
res on üliõpilastel võimalik saa- saamid toimuvad. 11.—31-. juulini Tellimise nr. 1841
da mitmesugust metoodilist abi. J а 15. augustist 12. septembrini. MB 06001

Tallinnas kui ka Kohtla-Järve G. VÄLJAMÄE, Trükikoda ' «Ühiselu»- Talli**
ja Narva konsultatsioonipunkti- kaugõppeteaduskonna dekaan Pikk 40/42, ’ V
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